
REDAKCIJOS IR ADMINISTRACIJOS ADRESAS 
Rua dos Andradas Nr. 44. 2° andar.

Laiškams: São Paulo, Caixa Postai 3902.

Leidžia: LIETUVIU LITERATU GRUPĖ 
Atsakomasis redaktorius LIUDAS VALU KAS 
Redaktoriaus pavaduotojas BRONIUS JODLLIS

JORNAL LITHUANO
I METAI São Paulo, 1928 m. Spalią mėn. 28 diena (sekmadienis) 41 Nr.

Prenumeratos kaina: Brolijoje ir kitose P. Amerikos valstybėse metams 16$000; pusmečiui 8$000: 3 mėn. 4$000. Lietuvoje ir kitose šalyse: metams 3 doleriai 
pusmečiui 1 doler. 50 cnt; 3 men. 75 cnt. Prenumeratos pnigus galima susti įvertintais laiškais. (Com valor) Atskiro numerio kaina 300 reisu.
■ II ■ H—   ■! I ■»■■■ I —auiMM—MMumiiai I ■■»■»» i I linu    im.i.ini.Miii.Miiin     aiimn r»n Mmimm i iBiniitJMMMMMflMMMaMMm——«af—— »■—A i

v

Pašau Ii nés Žinios
São Paulo lietuvių organizacija

• KAUNAS) 
daro pažanga

bas—išdirbti laikina V. T. dar
buotės statutą.

NAUJAS ĮSTATYMAS

Tekstilės pramonės darbininkai 
streikuoja.

Lodzės tekstilės pramenės 
darbininkų streikas išsiplėtė į 
apylinkes tekstilės pramonės 
m,estus. Dadar iš viso streikuo
ja 70.000 darbininką.

Lenku ministeris pirminin- 
pas Bartelis spalių mėn. 6 d. 
pakvietė Lodzės tekstilės pramo
nės atstovus pasitarti.

kongresą Mocdonaldas išsitarė 
prieš kasyklų nacializavimą, nes 
po jo Anglija butų uzplukdyta 
pigiomis užsienio anglimis.

Nauja Argentinos Vyriausybė.

Afganistanas ginkluojasi

Spalių m. 11 d. ivyko iš
kilmingas naujo Respublikos Pre
zidento Ippolito Irigoeno parei
gų priėmimas.

Vesulos ir badas Pietinėje 
Rusijoje

Pas Afganistano karalių į- 
vykusiam dideliam susirinkime 
karalius darė pranešimą apie sa- 
vo'kelionę i Europą, kuriam tarp 
kitko pažymėjo apie karo reik
menų užpirkimus Afganistanui. 
Jam būnant Europoj užpirkta 
53:500 šautuvų, 106 kanuolės, 
6 kulkosvaidoių pavyzdžiai, 6 
tankai ir 6 šarvuočiai..

Gauta žinių, kad šio mėn. 
pradžioje pietinėje Rusijos daly
je buvo nepaprastai smarki vė- 
sula. Botume ir apylinkėse už
lieta virš 2000 namų ir sunaikin
ti visi posėliai. Ukrainoje pilnu
moje siaučia badas. Ukrainos 
sovietai kreipėsi į Maskva pra- 
šydami pagelbos.‘

Praėjusiam šeštadieay 
nimo organizacija «Kaunas» 
ruošė pirmu pramogą. Del pas
tatytų scenos veikalų ‘galima bū-1 
tų pasakyti kai ką neigramai * 
bet atsižvelgiant į jaunoj orga-1 
nizacijos pradžia ‘ir matyti, kad 1 
pas vadovaujančius asmenį, taip 
ir pas org. narius nestinga pa
sišventimo ir energijos. Salė Le
ga Lombardą buvo gražiai pa
puošta zaliumynais, vainikais, — i 
ties scena kybojo vytis. Tvarka 
buvo gera. Ypatingai ger. įspū
di darė jūreiviu uniformoje pa
sipuošęs skaitlingas du ų or
kestras! Teko patirti, kad sekan
ti šeštadieny toje pat Leg 4 Lom
bardą salėje rengiamas antrasis 
eilės vakaras., Scenos programa 
žada būti indomi, juo labiau, 
kad reportuaran įtraukta r augiau 
dinavimo. Org. «Kaunas Jauni-

Studentu byla >SS
Maskvoje, s. m. spalių mėn. 5 d. 
prasidėjo Kubaniaus žemės ūkio 
mokslų studentų kontrevoliuci- 

| jonierių organizacijos byla. Or- 
ganizacijon įėję senųjų karinin
ku ir popų vaikai; organizacijos 
tikslas—išvystyti teroristinį vei
kimą ries sovietų valdininkus.

Macdonaldas prieš kasyklų 
nacionalizavimu.

Bedarbė ir

iš Lodzės pranešama, kad 
derybos tar darbininkų ir pra
moninkų nutruko ir* audimo 
pramonių darbininkai visoje Len
kijoje paskelbė streiką.

Maskvos apylinkes nzpludo 
vilkai.

jau- 
su-

L. NOREIKOS 
užmušimo atgarsiai.

Šio mėn. pradžioje Kariuo
menės teismas nagrinėję kap. 
Okuličkazarino—L. Noreikos už
mušėjo bylą ir kaltinamąjį pas
merkė vieniems metams tvirtovės

Šio teismo sprendimo rezul
tatai Kaune iššaukė daug kalbų 
Pozicijos ir opozicijos spauda 
plačiai nagrinėjo kaip bylos ei
gą taip gynėjų bei teisėjų .takti
ką. Vienas Kauno' dienraštis už
sekančiu posakiu:

«Gaila, kad Lietuvos įusto- 
cija laikosi tam tikrų pažiūrų— 
tas jau yra anarkijos žymė'

Brazilijos Vyriausybė paruo
šė naujo įstatymo prolektą dar
bininkų apsaugos reikalu, ‘kuris 
netrukus bus patiektas Parlamen
tui svarstyti.

ŽIBALE SUDEGĖ 75 ŽMONĖS

Ranguūo m. (Indijoje) dide
lei zybalo cisternai prakiurus, 
kaimiečiai ir apyjinkės gyvento
jai su kybirais ir kitais indais 
sėmė zybalą. Tuo laiku zybalas 
užsidegė ir ‘lieprnoje žuvo 75 
žmonės. Virš 100 žmonių pavo
jingai apdegė.

jau yra anarkijos žymė'
SMARKIOS AUDROS 

PABALTYJE

«GRAF CEPELINAS

Milžiniškas Vokietijos orlai- 
«Graf Cepelinas» Spaiitj m.

Nesenai vjsoje Estijojoj siau- 
smarki šiaurės rytų aura su

Žiniomis iš Londono, per 
Birminghamo darbininkų partijos

Didelės vilkų gaujos terio- 
ja Maskvos apylinkes. Vienos 
savaitės bėgyje papjovė 57 kar
ves. Daromos didolės medžiok
lės, kad įsidrąsinusius vilkus 
numalšinti?

VALSTRBĖ'S TARYBA 
LIETUVOJE.

S. m. rugpjūčio mėn. 21 d. 
Respublikos Prezidentas paskel
bė Valstybės Tarybos įstatymą.

Valstybės Taryba sudaroma 
kaipo pagelbinis Vyriausybės or
ganas įstatymams tvarkyti ir jų 
sumanimams ruošti bei svarstyti 

Kol kas Valstybės Tarybos 
Resp. Prezidento aktu paskirti: 
pirmininku Adv. S. Šilingas, ir 
nariais: prof. Romeris, B. Masiu
lis, V. Kalnietis ir Ciplijauskas.

Rygos laiklaščių pranešimu 
svarbiausias V. T, pradžioje dar-

vis «Graf Cepelinas» Spalių m. 
9 d. laimingai atlėkė i Siauriną 
Ameriką, kur iam buvo .suruoš! 
kim^r-inztffleriuš Eknei'is-mil- 
ziniško orlaivio kapitonas pareiš
kė, kad nuolatinis oro susisie
kimas tarp Europos ir Amerikos 
netrukus bus pilnai realizuotas.

LIETUVOS LAIVE
♦ PREZIDENTAS SMETONA» 

NERAMUMAI?

Vietos laikraščiai praneša 
kad gauta iš Briusselio žinia 
apie sukilimą igulos ant «Prezi
dento Smetona» laivo. Buk tai 
sukilimo vadai suimti ir perduo
ti Lietuvos konsului.

tė smarki šiaurės rytų aura su 
lietum. Iš Pernovo pranešta, kad 
ties Kūno sala 3 zvėjų Izivai su 
13 žvejų pateko audros zonon.

Jšolauke^ jų ieškoti, 
Latvijoj taip bat Per pask. 

2 dienas siautusi audra ir pra- 
sidėjė potviniai. Lieliupėj vanduo 
pakilo vienu metru ir apsėmė 
žemesnes vietas. Apie potvynius 
pranešama ir iš kitų latvijos vie
tų, ypač Rygos apskrities. Gau
joj vandens lygis pakilo 1 metr. 
Žemės ūkio darbai ryšy su pot- 
viniais kaikuriose vietose nut
raukti.

UŽMUŠĖ 20 DARBININKU

Šanchajus, (Chinija) Sugriu
vus vienam audimo fabrikui, 
užmušta 20 darbininkų.

MUSU REIKALAI.
Juo daugiau kalbama ir ra

šoma apie Brazilijos lietuvių or
ganizacijos stiprinimą—juo giles
niu Brazilijos kolonijos centras 
São Paulo mieste brenda i orga
nizacinę klamphnę.

Pora metų atgal, kada São 
Paulo m. pasklido gandas apie 
kuriamą liutuviu organizaciją ir 
šaukiama susirinkimą. Susirin
kimo patalpa kimšte ‘buvo pri
kimšta. Kada kilo klausimas už
sirašyti organizacijos nariais, 
mūsų tautiečiai be atodairos dė
jo aukas, mokėjo nario mokesnį... 
Bet tas sveikas organizacinis 
simptomas truko neilgai..:

Ką mes matome šiandina? 
Pilniausias iškrikimas lietuvių 
išeivių tarpe. Daug daroma pri
daroma tik betvarke, sukurta dau
gybė savytarpės neapykantos.

Jeigu jau lietuviai kaipo to
kie nesugeba būti solidarus, jei
gu nėra vilties sukurti naudingą 
išeivijoje organizaciją — tąi kam

gadinti nervai, kam išsišokta 
«prityrusiu organizatorių ir vei
kei ų?»

Kada dažniai buvo daromi 
visuotini susirinkimai, kad susi
rinkus patrukšmauti- jokiu pa
sekmių nepasiekta. Daug ivyko 
pasitarimų mūsų kolonijos iš
rinktųjų, ir jau ‘gerokas laikas 
kai kas tai daroma, kas tai stei
giama— bet ir ten, nieko realaus 
nematyti. Tokiu budu organiza
cijos sukūrimas negalimas nei 
visuotino susirinkimo pagelba 
nei posėdžių nutarimais.

Jeigu iki šiol buvo tik kal
bos ir nesąmoningas darbas 
šiandiena taip toliau pasilikti ne
galima ir organizacija išeivijoje 
reikalinga ir būtinai reikia kurti 
bet jau kurti planingai.

Didžiausia kaltė del mūsų 
išeivių iškrikimo teuka ne kam 
kitam kaip «Aušrai».

Nekalbėsiu apie asmens ku
rie gal labiau kalti negu gražus 
Draugijos pavadinimas, pet fak
tas, kad iškrikimo atmosferą su
darė „Aušros” viešpatavimas.

Buvo laikai, kada «Aušros» 
žinioje grupiravosi visos São 
Paulo gabesnės pajėgos, Vada- 
vaujarnas organas jug turėjo vi
sa eilę pagelbininkų — sekcijų 
ne taip dar seniai visa «Aušra» 
priskaitydavo kelias dešimtis vei
kėjų. Aušros draugijos pirminin
kas (kai nustojo ėjęs «Brazilijos 
Lietuvis») redaguodamas nors 
ne «Aušros» laikrašti „P. A. L.” 
bet ji savo draugijos reikalams 
buvo pilnumoje monopolizavęs.

„Aušra” kaipo organizacija ir 
visi kas joje vadovavo padarė 
tik reklamą. Apart reklamos dau
giau nič nieko. Jeigu butų nu
matyta kad reklama bent kiek 
atatiktų faktams—butų dar pa
kenčiama ir išreklamavus vardą 
nors ir vėliau butu buvę galima 
pradėti kuribinį darbą. Ką mes 
matome? Apart keletos visuome- 
ninkų (yra pamatas pasakymui, 
kad ne keletas, bet vienui vie
nas) «Aušra» kaip organizacija 
nariu neturi. Rimti organizacijos 
vadovai, organizacinę padėti ge
rindami, jokiu budu taip negalė

tų pasielgti, kaip, kad «Aušroje» 
įvyksta.

Nuolatos zadoma tiek, kiek 
nei viena karta neištesėta išpil- 
Pyti. Pakanka perskaityti «Auš
ros deklaraciją tilpusią P. A. L. 
35 Nr. Kiek ten užsimojimų ir 
kuris užsibrėžtas tikslas pasiek
tas? Mokyklos klausymas iškel
tas ir vėl pamirštas...

Tiesa, suaugusiems kursai 
veikia ir jie veikia del to’ kad 
su «Aušra» nesusirišo ir nau
dojasi tik patalpa, bet kaip teko 
patirti, kad ir kursai ieško nau
jos patalpos ir net apgailestauja 
kad minima patalpa pasinaudojo 

Lengvai buvo pasakyti, kad 
kiekviena šeštadinį įvyks pasi
linksminimo pramogos, bet tik
rumoje pramogų ruošimas sun
kiai eina. Joigu prisiminti ne
lemtus paskutiniuosius 2 šešta
dienius — tenka rimtai paabejo
ti ar bus lengva mokėti uz sale 
kas mėnuo po l:000$000.

Buvo uzribrėzta, neatidėlio
jant įsteigti keliolika skyrių, o 
tikrumoje São Paulo «Aušros»

Centsas neturi organizuoto sky
riaus išvaizdos.

«Aušra» pergyveno daug 
įvairių etapų, pasikeitė kelerio
pai Centro organų statystai, bet 
platesnioji visuomenė nieko ne
žino ir tik tenkinasi įvairiais gan
dais ir paskalomis.

Tokiai padėčiai esant kyla 
klausimas, ar egzistuoja „Aušra’ 
kaipo organizacija, ar ji nežy
miai išnyko? Jeigu yra dar žmo
nių kurie save skaito „Aušros” 
nariais ir jeigu draugijos valdy
ba girdi ir jaučia visuomenės 
nepasitenkinimus, tai kodėl tu
rint nuolatinę salę nesukviesti 
visuotiną susirinkimą, supazin- 
diuti narius su organizacijos sto 
viu? Jeigu C. Valdyba neveikli, 
kodėl ją neperrinkti; jeigu yra 
gandų ir paskalų, kodėl apie 
tai vengiama viešai sukvietus 
panagrinėti ir galų gale jeigu 
„Aušra” kaipo organizacija yra 
beiegė ir nėra vilties ją atgaivin
ti, reikia susirūpinti tikslios lik
vidacijos klausimu, nes šiandie- 

(tasa 4 puslap.)
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2 PIETŲ AMERIKOS LIETUVIS 1928 m. Spalių 28 d.

Lietuvos Žinios
Mirė sužeistas.

P a j e v o n i s . Kiek pir
miau, liepos 29 d., vietos šaulių 
būrys sumose gegužine. I talka 
pasikvietė Kybartu šaulių chorą. 
Gegužinė nepasisekė, šauliai pa
sidarė nuostolio apie 90 litų. 
Vakare norėjo sutaisyti savo ne
gera ūpą. Susimėtė i vieno žmo
gaus butą, tenai ligi 12 vai. links
minosi. Galop susipyko. Stockui 
Juozui smarkiai sumusė šautuvo 
kolba galva, Jis neteko proto. 
Operacija nieko negelbėjo, jisai 
rugsėjo' mėn. b d. mirė Vilkaviš
kio miesto ligoninėje ir palaido- 
Pajevonyje rugsėjo m. 8 d.

S a 1 .

dirba Amerikos raporteriai.
ku, kadangi tokių įvykių fotog
rafavimas griežtai uždraustas. 
Redaktorius pasikvietė iš Cika- 
go specialų raporteri, kurio po
licija is veido nepažino. Rapor
teri-. įsigijo mažyti, 5 santimetrų 

Amerikos spau-iplatumo ir 7 santimetrų storio 
r.leš ir aukščio aparatėli. Po kelių ban- 

mirties bausme bendrai ir priešdymų jis nutarė aparatuka pri- 
elektros kėde ypatingai. Ameri-'taisyti prie kairiosis kojos, kiek 
kos vyriausybė laikosi tos nuo-; 
monės, kad mirties bausmė, kaip i 
įbauginimo priemonė, pateisinai 
savo paskyrima. Del to Ameri-i 
koj spaudos atstovai liuosai lei-1 
dziami pažiūrėti, kaip vykdoma į 
mirties bausmė. Amerikos laik-1 
raščiai labai mėgsta sensacijas i 
tad ir mirties vykdymo smulk-1 
menos dažnai paduodamos ne-: 
teisingai, su prasimanimais, su 
tendencija. O tas karšina mirties i 
bausmės smarkėjus ir gynėjus.: 
Vieno Nev Jorko iliustruoto zur-i 
naio redaktorius nutarė padėti i 
savo laikrašty keletą mirties bau-: 
smės vykdymo atvaizdą. Tuo i 
jis norėjo pabrėžti visą mirties I 
baisumą elektros kėdėj'.

Tam jis ir pasirinko Rut 
Srnder mirties bausme. Nufotog
rafuoti mirties bausme labai sun-

Neseniai Nev Yorke elekt
ros kėdėj mirė Rut Sinder, ku- 
fri susitarusi su savo meilužiu 

kaimo gyventojas J. Furmanavi-lą archeobgai rado Ur karaliaus nužudė savo vyru. Tai buvo pir- 
čius buvo atvykęs pas to paties|k;ipa. Sprendžiama, kad jis bu-;mas atsitikimas, kad elektros kė- 
kaimo gyventoja Ad. Dagilį piau-Įvo supilus prieš 3000 metuįdėn turėjo atsisėsti moteris, 
ti rugią. Vakare, pabaigus‘piau-prieš Kristaus gimimą: Iš jame! Jau seniau 
ti, nuėjo į pabaigtuves. Apierastų daiktu matyti, kad čia gy-jda pradėjo smaskia akcija prieš!

Nudurė peiliu. j
A. Panemunė. Pavytiesl

Rado sena kapą. į 
Tigro ir Eufrato sDnyj ang-|i r* •» " I T ». 1 - „ .. . •

11 vai. vak. išėjęs laukan ant 
gonkelią susitiko pil. Povilą, Po
vilaiti, kuris prisiartinęs: ‘durt 
kelis kartus peiliu į gaivą. Pir
masis, žinoma, ir sukrito ‘ vietoj 
be sąmonės. Jo kūnas sunkiai 
sužalotas.

S a I .

Pasikorė.
Vizgirdai. (Paezerią 

Vilkaviškio apsk.) Čia ilgai gra
žiai gyveno smulkus ūkininkas 
Ickauskas su žmona ir dviem 
sūnumis, kurią vyresnysis lankė 
Meno mokykla Kaune. Pats ū- 
kininkas Vincas, sulaukės 60 m. 
yra perskaitęs daug įvairaus tu
rinio knygą.1 Ypatingai buvo pa
mėgęs skaityti Viduno teosofis- 
kos krypties kūrinius. Pastaruo
ju laiku jis labai buvo susirūpi
nęs pomirtiniu gyvonimu, savo 
siela. Atrodė, kartais vaikščiojo 
tarsi be sąmonės. Rugpiūcio m. 
28 d. ryta po pusryčią dingo. 
Žmona ir vaikai ėmė ieškoti ir 
atrado jį kluone pasikorusį po 
balkiu.

v.

Nuteisė dezertyrą.
Kaunas. Kariuomenės 

teismas, išnagrinėjęs, kareivio 
Edv, Mikneviciaus bylą kurioj 
jis buvo kaltinamas, kad 1926 m. 
pabėgo iš lietuviu karuemenės 
pas lenkus ir stojo jiems tar
nauti uloną pulke, pripažinę ji 
kaltu ir nuteisė 7 metams kalė
jimo. Patarnavęs lenką kariuo
menėj, jis vėl pabėgo ir sugrįžo 
i Lietuvą, Bet čia 1927 m. 
šio 31 d. buvo suimtas ir 
sodytas kalėjimam

S a I .

sau- 
pa-

S a 1.

Šoko po traukiniu.
Šiauliai. Šiomis dieno

mis ties Šiauliais puolė po trau
kiniu nusižudymo tikslu Siaulią 
miesto gyventojas Sutkūnas. Nu- 
sizudimo priežastis — sunkus me
džiaginis padėjimas.

L’ A.

venusios šumerų šumerų tautos 
kultūra buvusi daug aukštesne, 
negu vdiau buvo pasiekęs 
Egiptas.

Kapas pastatytas dvylikoj 
metru po žeme- gražiai, mokan
čiai statytas ir išpuoštas.

įvairus radiniai liudija, kad 
kad tos tautos turėta santykiu 
su kitomis tautomis. Atvaizduo
tas kariškas vežimas, kurį trau
kia asilai Asilą Mezoqotamijos 
zemumo, nebuvo, juos turėjo 
gauti iš Turkestano. Lokio pa
veikslas sako mums, kad toji 
tauta turėjo santykiu ir su šiau
rinėmis šalimis. Čia randamas 
auksas taip pat rodo jų rysius 
su Mazaja Azija.

Ratai jų jau turi tikrą ratą 
pavidalą, o ne tokie, kaip ‘buvo 
vartojami seniausios Egipto kul
tūros metu.

Rasti įvairus daiktai: aukso 
salmas, aukso laivelis, adata, 
brangūs akmens, mozaikos ro
do tos šalies aukšta kultūros 
laipsni.

Todėl mokslininkams ten
ka ve! spręsti mintis, ar iš Egip
to tiesiai ėjo Graikijon ir Euro
pon kultūra, ar pro Azijos tau
tas ir kiek Egipto kultūra yra 
originali,

aukščiau bato. Kad aparato kas 
nepastebėtų, jis apsivilko labai 
plačias kelines: vadinaman «ke
linės oksford». Aparata stipriai 
prie ųojos priveržė diržu. Jam 
pavyko atsisėsti įpirmoj eilėj, 
pries pat elektros kėde. Baus
mės vykdymo kambary buvo 
tamsu, todėl darydamas nuotrau 
ka jis turėjo išlaikyti 6 sekund.

Netrukus nuotrauka qasiro- 
dė spaudoje ir amerikiečiai ne
maža rašalo išeikvojo, besigin- 
cidami spaudoj apie to ivykio 
moraliskuma. Vis dėlto redakto- 
savo tikslą pasiekė, o spaudoj 
ir visuomenėj vėl užvirė nauja 
košė uz ir pries mirties bausme.

Pabėgo su 75.000 litą.
Pagėgiai. Pagėgių ap. 

banko 50 m. amžiaus vyresny
sis valdininkas Hermann von 
Billerbeck is Vilkiškią, paėmęs 
75,000 litų pabėgo ir pasislėpė. 
Jam pasisekė labai gudriai poli
ciją apgauti.

Kai policiji<,uį1iiU-'n’uVėzfri 
Šilutės kalėjimą, jis prisikalbino 
policininkus, užsuko su jais Į 
smuklę ir ten juos nugirdė.

Policininkams saldžiai už
migus, valdininkas paprašė šo
ferį parvežti jį namo, pasiėmė 
visus pinigus pasirūpino netik
ra pasą ir ištrūko į Tilže. Ten1 
ir pasislėpė. Dabar‘ji ieško Til-; 
zės policija. 1

Nužudyta lenką gimlazijos 
mokytoja

Birštono kurorte ant Vytau
to kalno rastas Kauno lenką 
gimnazijos 45 met. mokytojos. 
Stasės Uskijauskienes lavonas.' 
Iš paviršutinio lavono apžiūrėji
mo gydytojai konstatavo,_ kad
Išaiškinimui piktadarią vedamas 
stropus tardymas.

L. A.

ATSISTATYDINO 
SUSISIEKIMO M1N1STERIS

Susisiekimo ministeris inz. 
Čiurlionis Įteikė Respublikos Pre
zidentui atsistatydinimo prašy
mą. Prašymas priimtas.

M, D.

Ekskazeris neduoa ramybes.
Amsterdam, Holand. — Vo

kietijoj prasidėjo nauji trinimai- 
Isi augštesnėse sferose tarpe mo- 
narkijos šalininką ir šią priešą. 
Tuos trinimuisis pagimdė tai,

S a 1 .

Dar prie Lietuvos Banke įvykusios aferos
Lietuvos laikraščiai praneša, kad Lietuvos Banko aferoj kal

tinamasis Kalinauskas padaręs prokuratūrai pareiskma, kuriuo 
jis atšaukęs savo anksčiau padaryta vyr. banko bugalteriui p, 
Landsbergiui kaltinima. Savo pareiškime Kalinauskas pažymi ir
priežastis, del durių jio neteisinga parodymą pries p. Landsber-Į 
gi yra davės. Raikia tikėtis, kad si byla greit suras tikra vaga. Į

’ rašydamas laiškus savo drau
gams Vokietijon, visuomet titu
luoja save «aukščiausiu cieso
rium», o savo žmona «aukščiau
sia ciesoriene». Monarkijos sa
lininkai su tuo sutinka, o ją prie
šai rengiasi pareikajauti holan- 
dijos valdžios uždraust ekskaize- 
rio toki titulavimasi.

Naujas vokiečiu dirizaulis skris 
per Lietuva.

Naujas vokiečiu dirižablis 
«Graf Cepelin». galimas dalykas 
pralėks ir per Lietuvą. Vokiečiu 
vyriausybė yra paprašiusi tam 
atatinkamą Lietuvos įstaigų lei
dimo.

Lenkai savinasi pagarsėjusia 
lietuvaite.

Nesenai «Mūsų Rytojuj» bu-' 
vo rašyta apie jauna Amerikos 
lietuvaite Albiua Osipaviciute, 
pasižymėjusia sporto Olimpijadoj 
Amsterdame, ir jos iškilminga 
sutikima Amerikoje.

Dabar, kaip praneša Ame
rikos lietuvių laikraščiai, lenkai 
pasižymėjusia lietuvaite Oripavi- 
cite prpdėjo savintis. Pittsburgo 
lenkų laikraštis paskelbė, kad p. 
Osipaviciúté Worcestery buvusi 
sutikta iškilmingai lenkų visuo
menės, nes ji esanti «pochodze- 
nia polskiego». Tuo tarpu p. 
Q&inąyj£iUie_xra grindi lietuvai
te, prikinitso lietuvi p parapijai ir 
«Vyčių» organizacijai.

Lenkai prate yra grobti iš
tisas lietuviM žemes, tai ka jiems 
reiškia pasivogti viena gyva ir į 
dar teip pagarsėjusia lietuvaite.

DANTŲ SKAUDĖJIMAS
tikriausiai pasalina BALSAMAS 
ST. HELENA. Reikalinga tikį 
pamirkinti vatos gabaliuka už
dėti ant skBudancio danties ir 
aptepti balsamu skaud. danties 

smegenis.

Skaitykite ir platinkite 
PIETŲ AMERIKOS LIETUVI

DVIEJU ŽMONŲ VYRAS
Deviniolikos metu vaikinas, 

Juozas Drongis, 1917 metais ap
sivedė su Petre Pusinskaite Šan
čių bažnyčioj. 1920 met. jis sto
jo kariuomenėn ir po kiek lai
ko užmiršta savo žmona ir, at
leistas is karuomenes, pas ja 
negrįsta. 1925 m. Kaune, karo 
ligoninės koplyčioj, jis apsivedė 
su Urše Aleknyte.

Apie tai sužinojo pirmoji 
žmona. Bet nežinojo kur jis gy
vena. Po kiek laiko išaiškino, 
kad jis gyvena Teisiuos (kilęs is 
Sedos valse. Trakų apskr.) Pir
moji žmona, kaimynų pamokyta 
j*—sekundė teisman.

Rugsėjo 27 d. J. Drongis 
l<ai>n.o Apygardos Tejsme sėdėjo kaltinamųjų suole. Teartu —pri
sipažino' Antrajai sakesis, kad 
esąs kavalierius, todėl ji sutiko 
tekėti. Nuo pirmosios beges, nes 
negalejes sugyventi pykdavesi.

Apygardos Teismas J. Dren
gi nubaudė 4 men. kalėjimo.

ATRADO SENIAUSI MIESTĄ.
Toledo, O. —Šio miesto 

muzejaus tyrinėtojai Babilionijoj 
sako atrado prie Bagdado žy
mes miesto kuris, jų nuomone, 
turėtų būti seniausias is visų 
iki sioliai atkastų miestų. To 
miesto vardas buvęs Opis.

Prof. Krėvė apie Tolstojaus iškilmes Maskvoj.
Tam tikras komitetas L, 

Tolstojaus 100 metų gimimo su
kaktuvėms ruošti visų kraštų žmo
nėms ir mokslo įstaigoms išsiun
tinėjo pakvietimus dalyvauti tose 
žymėtinose iškilmė;

Lietuvoje tokius pakvieti
mus gavo universitetas, prof. 
Krėvė Mickevičius, prof. M; Bir
žiška ir, kaip teko girdėti, dar 
keli asmenys.

Jie ;'avo pakvietimus kiek 
pavėluotai, taigi i SSSR susimos-: 
ti nebesuspėjo.

O universitetas įgaliojo vyk
ti i iškilmes Humanitarinių moks
lų dekona prof. Krėve Mickevi
čių, kurs taip pat atstovavo me- i 
no kūrėjų d-ja ir prie Humani-| 
tarinių mokslų įsikūrusia litera
tūros d-ja.

Tik vakarykščiai grįžusi is 
kelionės suvargusi prof, Krėvė 
mūsų bendradarbis driso paka- 
mantrinėti apie tas iškilmes, ku- 
ias šventė visas kultūringasis

pasaulis.
Prof. Krėvė su žmona iš

vyko iš Kauno rugsėjo 8 d. ir 
atvažiavo Maskvon rugsėjo 10 d. 
iš ryto.

Ta diena iškilmės prasidėjo 
Didžiajame teatre iškilmingu po
sėdžiu, kuri atidarė švietimo ko
misaras Lunacarskis savo pas
kaita apie Tolstojaus kūryba ir 
jo pasaulėžiūra, pabrėždamas, 
kuo būtent Tolstojus priimtinas 
nūdienei Rusijai ir kuo jis išski
ria su sovietskaja ideologija.

Po Lunacarskio turėjo pas
kaita prof. Sakulinas apie Tols
tojų, kaip menininką ir rašytoja 
ir Karskis — apie Tslstojų, kaip 
pedagogą.

Po paskaitų orkestras gra
žiai pagrojo Bacho rapsodija ir 
Betchovėno 9-ja simfonija. Tuos 
muzikos kurinius Tolstojus ypa
tingai mėgęs.

Pagalian prasidėjo svekini- 
mai; sveikino įvairių kršatų uni-

versitetų, mokslo ir meno orga- : 
nizacijų atstovai tiek iš užsienių 
tiek iš SSSR; Lietuvos mokslo 
ir meno organizacijų vardu svei
kino prof. Krėvė, atstovaujamų 
organizacijų vardu, įteikė dar 
sveikinimą raštu.

Rytojaus diena ivyko kitas 
posėdis Rusijos dailiųjų menų 
muziejuj, tik kviestinei publikai 
ir ir užsienio delegatams daly
vaujant. Pirmininkavo Luncarskis.

Čia skaitė paskaitą Koga
nas ir Gusievas — Tolstojaus ar
timas žmogus. Srtos paskaitos 
buvo daugiau informacinio po-1 
budzio, kaip Tolstojaus muzie
jaus kūrimas, jo relikvijų rinki- i 
mas ir t. t.

Tam pačiam muziejuj eks-| 
ponuota eilė dalykų, surištą su į 
didžiojo vyro atmintimi; žymią 
vietą užėmė Tolstojaus rankraš
čiai,‘kurie liudija kaip Tolstojus 
rašė savo žymiuosius veikalus. 
Taip, «Kreicerio sonata» perra
šyta net septynius kartus. «Ka-

tik po to, kai kai kaikurios ro
mano dalys turėjo 12 redakcijų. 
Išdėta taip pat daugybė spaudi
nių, Tslstojaus veikalų originalių 
iliustracijų, portretų ir t; t.

Tą patį vakarą visi svečiai 
išvyko i’ Tolstojaus nuv. sodybą 
Jasnaja Poliana.

Ten svečius sutiko Tolsto-< 
jaus dustė.

Jasnaja Poliana šiandie yra 
tikras Tolstojaus muziejus.

Svečiai aplankė Tolstojaus 
namus ir jo gražiai sutvarkytą 
kapą. Ten buvo eilė paskaitų ir 
kalbų.

Iš Jasnos Polianos grizus 
Maskvon vėl buvo eilė paskai
tų įvairiose vietose. Įdomiausia 
paskaita buvo Certkovo, Tolsto
jaus sekretoriaus ir jo artimo 
žmogaus. Sis prelegentas nuš
vietė daug Tolstojaus asmens 
bruožų.

Pažymėtina dar sveikatos 
komisaro Siemaskos paskaita 
«Mokslininkų namuos»— «Tols- 

ras ir Taika» pasirodė į pasauli tojus, kaip liaudies auklėtojas.»

Rugsėjo 17 d. iškilmės bu- 
. vo pabaigtos Meno Teatre vai
dintu Tolstojaus veikalu «Skaz- 
ob Ivanie durackie»

Atvykęs i Latviją prof. Krė
vė sužinojo apie Latvijos univer
siteto profesoriaus Lautenbacho 
mirtį. Dėlto jis sustojo vienai 
dienai Rygoj, aplankė universite
to rektorių prof. Žile ir Lietu
vos universiteto vardu pareiškė 
jam užuojautos del to ivykio.

Iš Pabaltės valstybių Tols
tojaus iškilmėse dalyvavo tik 
Lietuvos ir Estijos atstovai.

Be ją ta proga Maskvoj 
buvo dar Čekoslovakijos, Pran
cūzijos, Vokietijos, Amerikos Ita
lijos ir Japonijos meno ir moks
lo organizacijų atstovai. Be jų 
iškilmėse dalyvavo įvairių sovie
tų respublikų delegatai.

Nors komunistai savo kal
bose pabrėžė, kad Tolstojus jiems 
priimtinas, jų jų pasakymu «nuo 
šios vietos iki tos vietos», tačiau 
i jo 100 metų iškilmių ruošima 
idėjo daug triūso ir ‘ rūpesnio,

2
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P. AMERIKOS

įįpg HAMBURGO AMERIKOS LINIJA

Stebuklingai
tikrai pamatuotai ir tikriausiai 
Įrodyta BALSAMO ST. HELENA 
visokių skausmų gydymo jėga. 
Pavartojus Balsamo ÇT. ELENA 
per 10 minutų žmogus pajaučia 
skausmų palengvėjimą.
BALSAMO ST. ELENA parduo
damas visose vaistinėse.

IR

klases.

RIO de JANEIRO 
Avenida Rio Branco 79.

a

šalis. Geriausiais susisekimo laivais.

Plata dideliais, švariais ir greitais garlaiviaisIš Europos su Brazilija ir La

Priėmimas: 
nuo 

(^Nuolatinis 
($tvarstymas

EI V I N I S SUSISIEKIMAS

Sierra Cordoba,Sierra Morena, Sierra V entana
Su visais patogumais I klase, luksus kabinos ir gražios, švarios Ui klases kameros. Taipgi geri keleiviniai garlaiviai:

Madrid — Weser — Werra
aprūpinti gerai įrengta antra klase ir trečiosios klases kameromis, 

užsakymai iš čia. 
r e n e r
PAULO, Rua S. 

SANTOS, Rua

N U O L A T 1 N I S KEL

NUOLATINIS GREITAISIAIS GARLAIVIAIS SUSISIEKIMAS TARP EUROPOS
Ant visų sios linijos garlaivių erdvus ir moderniškas įrengimas!

Specialūs laivai tarpnumerinių klasių. Specialūs larvai III
GENERAL BELGRANO BAYERN
GENERAL MITRE ’ BADEN
GENERAL OSORIO (statyboje) WURTFNBERG

Iš Brazilijos pasažai (laivokartes) i Europos visas šalis. Duodama pašaukimai (Samados) iš visų Europos 
šalių i Brazilija. Greičiausias pervežimas keleivių iš Lietuvos per nuosava agentūra, Hamburg — Amerika linija 

KAUNE, Laisves Alėja 46. Pries uzperkant laivokartės pasiteiraukite pss mus del salvgU;
Generaline agentūra Brazilijoj:

T E O D O R W I L I ~ “
SÀO PAULO SANTOS

Rua Libero Badaró 52. Rua do Commercio 47.

Pinigų kursas S. Paulo

Doleris
Svaras sterlingų 
Vokiečių marke 
Austrų
Olandijos guldenas 
Italų lira 
Prancūzų frankas 
Portugalų pez 
Argentinos pez. 
Uragvajaus pez. 
Ispanijos pez.

Biržoj.

85337
405318

15997
15142
35365
5400
5328
5361

35576
85589
15441

Pars
geriausiom i s s a lygomis

K A R
jūrų

E S
Iš Lietuvos ir i Lietuva, ir i kitas 

Darbuojamės su Belgijos, Vokietijos, Anglijos, Olandijos ir kitų salių laivais. Mūsų ištaiga turi daug metų praktikos 
ir darba atlieka greit ir sąžiningai. Niekur nepirkite laivokarcių, kol nesužinosite mūsų sąlygas.

RUA SANTA EPH1GENIA 39-C.

NORDDEUTSCHER LLOYD 
BREMEN

Atliekama keliones
Z e r

SÃO
B ú 1 o w & Ci
Bento 61, Caixa 93. Telef.
do Comercio, 53 - 55 Caixa 1.

Sąlygos sužinoti atstovybėj 
a . Lt d a 

2-1040 ir 2-1042. 
Telef. 17.

PAŠTO
Redakcijoj

DĖŽUTĖ
yra laiškai:

Jonui Šablevičiui, Antanas Rut
kauskas, Juozas Degutis, Anta
nas Minkevičius, Alfonsas Ka
činskas, Pranas Ingaunis, Feliks, 
karsokas, Justinas Vaškevičius 
nuo Jono Jočio iš Užvenčio, ne
žinia kam., Antanui Butkevičiui, 
Andriui Meidziunui, A. Zaukai,
Juozui Griškenui, Petrui Viltra-j 
kiui, Jonui Mackevičiui, Diliui,I 
Razukui, Stasys Pėliackas, Juo
zui Sapaliui, Petrui Morkūnui, 
Antanui Stankevičiui, S, Jokub- 
ka,i Onai Mockapetraitei, Bened.

Samsonui, Vladui Povilavičiuijj® 
Feliksui Jankauskui, Tadui Ne-^ 
meikšiui, Bron, SkvarneviČius,j£? 
Antanui Vosiliui, Jeronimas Rau-® 
dys, Liudvikas Slikas, P. Ziųudaiį^ 
J.Dambrovski, J. Ruzys, Volskiuii$Į 
Balsevičiui, kazakevičiui. V. Be-SĮ 
kas, O. Simbelyt?, J. Vaitkevičai-^i 
te, Antanas 
Paliušis, G. 
gui 
kas

Chapadão

Stasiui 
P.

kukučionis, Jonas 
kaupui, Mikolui Gri- 
Vicakui ir Vazgaus-

5 kaupimai po 605000 
kavos rinkimas uz 50 liter!u 
Padieninis darbas apmokamas 
kavos laukuose nesodinama 
Nuo liepos- men. pradedema šluoti ir

GYDYTOJAS
D-r. ALMEIDA SALLES 

55000 
205000namuose

RUA S1LVA PINTO Nr. 43-A.

nuo 9,30
15 iki 16
gydymas
sulig atskiro susita

rimo.

iki 11 ir 
vai.
ir zaizdų

Banco
l'ransa 11 an t ico

SÃO PAULO
Rua Alvares Penteado Nr. 40.

Cestras: Vokietijos užjūrio Ban
kas — Berlyno. Skhriai Brazili
joj: Rio de Janeiro, Santos, ir 
Curityboje.

Atlieka perlaidas Į visas 
'pasaulio šalis aukščiausiu kursu 
įir geromis sąlygomis.

Indeliai ir depositai aukš
tais nuošimčiais.
J Korespondentas Lietuvoj 
.LIETUVOS BANKAS, KAUNE

GERKLES IR ŽIOČIŲ

jskausmus numalšinsi, jei 2—3 
kart i dieną plausi burna ir 
'gerklę Balsamo ST. ELENA 
(Plovimas atliekamas skiediniu; 
’1 stikline balsamo Įpilant Į litrą 
virinto vandens.

3005000
15700
55000

Skelbkites tik 
ggPIETU AMERIKOS L1ETUVYJ

$

Jeigu jums reikalinga išreklamuo 
ti savo prekybą, ar išdirbystes 
ištaigą, paieškoti gymines, pazys 
tarnus, paskelbti paiaškojimus 
apsivedime tikslu, paskelbti ves
tuves, 
tai

sutuoktuves, geriausiai 
padarysite skelbdamiesi

Balsamo

HELENAS T .
yra geriausias vjsokių skausmų 

nugalėtojas.

ši*

riekti nubireju- 
sią kavą, uz kiekvieną išvajytos kaAos 50 literi moka 15700 
Visos kitos gyvenimo* sąlygos geros. Teirautis galima:
1) São Paulo, Telps e Irmãos Lima, rua Barão Paranapi-

caba, Nr. 1. andar 5 sala 3.
2) Campinas-«Jardim Chapadão» rua Barão de Jagbara, 46.
3) Cmpinas-«Fazenda Chapadão» Caixa postal 162.

Pietų
Amerikos
Lietuvyje

3
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(tąsa Įiš 1 puslap.) 
nĮnė padėtis yra nepakenčiama 
dar ir todėl, kad tęsiasi pagim
dytas organizacijoms nepasitikėji
mas, kuris atsiliepia kitą organi
zacijų tvarkime.

„P. A. L.” kaipo nesurištas 
su organizaciją statutais, tėmy- 
dams mūsą išeivią gyvenimo 
eigą, trukumus pastebi.

Trukumus ir organizacini 
netaktiškumą pastebi daugelis ir 
iš mūsą, todėl nėr ko slėpti, 
nėr ko afišuotis fantazijos bur- 
buolair, ir laikas susidėjusią pa
dėtį išaiškinti, kad tuo budu or
ganizacinį darbą įstatyt į svei
kas vėžes ir duoti“ tikslią “kryptį

L.

8

&

to

ré

to 
& $ 
s &

šį

'lį
H 
h

i

!

t

BANCO GERMÂNICO
São P a ii 1 o

ré

R u a

R1O
Rua da

\ I v a r e s P e n t e a d o
kertė Rua da Quitanda

DE JANEIRO SANTOS
Alfandega Nr. 5. Rua 15 de Novembro

•7
i ré ré ré

& $ ré
&
ré ré ré

IZ m O r r* i n i C PatarimlL tarpininkavimo bei rXUllItJldílIo laivokarčią pardavimo biuras
Agencia Comercial 

pašto rua
kas tik turiVisi

„EUROPA” randasi prie Ceutralinio 
do Semenario 2. São Paulo

bet kuriuos svarbesnius reikalus 
kreipkitės į mus.

S réI
i ré

ré ré ré ré
Malonus ir sąžiningas patarnavimas

164, $

$ 
ré
S 
ré sré

Pašto, teigrafo perlaidos į Rusiją, Lietuva 
Estiją, ir Latviją.

KORESPONDENTAS LIETUVOJE

Lietuvos Komercijos Bankas Kaune

Kontraktas,
COMPANIA AGRÍCOLA

BARBOSA
daro su savo kolonistais sekantiem 1928 - 1929 ūkio metams

Kavos -priežiūra

Mokama uz tūkstanti krūmą me- • - i aUgatams 500$000. Laukas [kur kava 
neakmenuotas.

Derliaus [nuėmimą

Uz suskintą maišą 110 litrą 
mokama 2$5000!

Dienos

s

kavos

Padienis uz darbą mokesnis, vienam 
darbininkui 6$000.

Pagam

Du pagamentai

M e d i c-i n o s

e 11

kas

P r

t a s.

2 mėnesiai.

1 e z 1 u r a

du

$

$

s

Skelbimas
Vyriausias Dr. LABIENO DA COSTA MACHADO biuras, 

Rua Waschington Luiz 32-a, São Paulo, prašo p. p. Petrą Va
leiką, Igną Laurinavicią ir Petra Mackevičią užeiti nurodytai! 
biuran arba atsiliepti raštu nurodant savo antrašą dalei svarbią 
reikalų.

Geromis sąlygomis reikalingi prityrė

Kolonizacijos ir priemieščią žemes sklipą pardavime

DARBAS NUOLATINIS

Sąligine alga 600S000 ir 10 nuoš. komiso
Asmeniškai kreiptis darbo dienomis tarp 9 11 vai.

RUA WACHINOTON LUIZ 32-A Paukštas.

vienas pirkėjas gauna imdamas prekes 
kartu ir sąskaitą, kurioje prekią kiekis 
ir kaina, kad galėtą patikrinti teisingu
mą.

Mėsa

Kiekvieną šeštadienį pjaunama gal
vijai, o sekma“dienio rytais, kas tik nori 
gauna šviežią mėsą.

Pieninė

Pienas išduodamas kas rytas fazen
dos pieninėj, sulig orderiu po $300 rei
są uz litrą.

Derlius

Veltui. Fazendos gydytojas 
kartu savaitėje daro apžiūrėjimus visą 
kolonistą. Taipgi yra nuolatinis felčeris, 
kuris suteikia pirmą pagelbą nelaimin
guose atsitikimuos “ir atlieka“ nuolatinę 
sergančią priežiūrą.

O y v, namai.

□erai ir laiku apžiūrėta kava duo
da gerą derliu. Pereitais metais 1000 
krūmą davė 240 arobą, nuo 50 krūmą 
buvo gauta po 17—18 maišą kavos po 
110 litrą. Sekančiais metais laukiama la
bai gero derliaus, kas mūsą kolonis
tams duos dideli pelną.

Oeri gyven. namai plytiniai ir me
diniai. su lubomis ir grindimis, elektros 
šviesa. Visiems gyventojams Įvestas 
vanduo ir įtaisytos skalbyklos; pečiai 
duonai kepti; dideli daržai ir geros ga
nyklos.

Nieko nelaukdami važiuokite dar
buotis i fazendas žemes ūkio Bendroves 
„Companhia Agricola Barbosa” ties Cam
bara miesteliu. Kolonistą namai randasi 
2 kilomotrai atstu nuo gelzkelio stočią 
ir 4 kilometrai nuo miestelio Cambara.

Kelionė

Sėja.

Kavoje auginti augalus neleidžiama. 
Todėl ties kiekvieno kolonisto namais 
yra didelis dirbamos žemės plotas ir kiek 
tik pajėgia ir nori kolonistas, gali pasi
sėti bai pasisodinti augalą ir arti savo 
namą.

Išlipti Ourinhos stoty (Sorocobana) 
ir sėsti į traukinį São Paulo-Parana, ku
ris išeina 2 vai. 30 min. po pietų ir iš
lipti nuo Ourinhos antroj stoty (Leoflora) 
2 kilometrai nuo Companijos raštinės, 
iš čia pranešti telefonu de) pasiuntimo 
padvadą pervežimui i fazendą.

&
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K r a u t u v(ė s

Bendrovė' fazendoj turi ’nuosavus 
reikalingiausią daiktą sandelius. Kiek-

ft
ft

Reikalingas
Darbininkas — šeimininkas 

užvesti ūkiui kolonijoje Nova 
Lithuania

Sąligas sužinoti P, A. L. Red.

Reigalingas
mokantis statyti narna 'meisteris 
mūrininkas ir 6 darbininkai so
dą darbams. Sueinoti:

Rua Wachíncton Luiz 32-a 1 an.

Parsiduoda
drabužiu krautuvė „Tinturaria

Kovno” Rua Brigadeiro Tobias

Nr. 108 nuo 7 vai. ryto iki 6 v.

&

Laivokortês Europos

gauna kiekvienas žemes pirkėjas. TaipPpat užs
kaitom i mokesnį nz žemę tą pirkėju laivokor- 

tės kurie jas turi.

STEIGIAMOS NAUJOS KOLONIJOS

Kiekvienos kolonijos pirmiesiems kolonis
tams žemės kaina nuskaitoma nuo 100 iki 200 

milreisą uz alkerį.
Kiekvienoje steigiamoje kolonijoje, centro 

sudarimui skyriama 60 atkeriu žemės, tokiame 
centre kur gali apsigyventi nuo 10 iki 12 šei
myną; kolonija nuo kolonijos bus atstume nuo 
10 iki 12 kilometru tarpusavy ir su koloniją 
centru bus sujungtos geru autoinobilią keliu.

Tarp kitko, kolonistai galės uzdarbiauei tą 
kelią pratesime. Pirkusieji žeme, galės pargaben
ti savo šeimynas iš Lietuvos ar kitą šalių pi
giausiomis kainomis išsimokėjimui.

Smulkesnias žinias teikia centralinis biuras

Empreza de 1 erras Dr. Labieno 
da Costa Machado

RUA WASCHINCTON LUIZ 32-a 1-andar.
Laiškais; Caixa postai 296. São Paulo.

1929 m. kalendorius 
ŠVYTURYS

Netrukus iš spaudos išeina Brazilijos Lietuvią kalendorius 
„Švyturys” 1929 metams. Mažam skaičiui tespauzdindnt prašo
ma su užsakymais pasiskubinti. Pinigus siusti:

BRONIUI JODEL1UI — Rna dos Audradas 44. 2° andar. 
São Paulo

Lietuviškos
Parsiduoda „Pietą Amerikos

Knygos
Lietuvio” Redakcijoje.
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